



Pará
 Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
 Cotação : 20180906001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016904	SERVIÇO REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA 2 CV	30,000	984,000	29.520,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	30,000	856,000	25.680,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	30,000	1.027,000	30.810,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
	Valores médios :		955,667	28.670,00
015240	SERV. REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 03 CV	30,000	1.082,000	32.460,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	30,000	941,000	28.230,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	30,000	1.129,000	33.870,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
	Valores médios :		1.050,667	31.520,00
029898	SERVIÇO REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 05 CV	12,000	1.902,000	22.824,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	12,000	1.654,000	19.848,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	12,000	2.067,000	24.804,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
	Valores médios :		1.874,333	22.492,00
015241	SERVIÇO CONSERTO MANUTENÇÃO BOMBEADOR 1 A 3 CV	20,000	1.088,000	21.760,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	20,000	946,000	18.920,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	20,000	1.116,000	22.320,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
	Valores médios :		1.050,000	21.000,00
015242	SERVIÇO MANUTENÇÃO BOMBEADOR 03 A 7,5CV	10,000	1.598,000	15.980,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	1.390,000	13.900,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	1.668,000	16.680,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
	Valores médios :		1.552,000	15.520,00
015244	SERVIÇO DE CONSERTO COM TROCA DE CONTACTORA PAINEL DE PROTEÇÃO P/ BOMBAS ATE 3CV	35,000	598,000	20.930,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	35,000	507,000	17.745,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	35,000	633,000	22.155,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
	Valores médios :		579,333	20.276,67
029899	SERVIÇO DE CONSERTO EXAUSTOR	10,000	389,000	3.890,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	330,000	3.300,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	412,000	4.120,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
	Valores médios :		377,000	3.770,00
029900	SERVIÇO REBOBINAGEM DE BOMBA D'ÁGUA VIBRATORIA	50,000	127,000	6.350,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	50,000	108,000	5.400,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	50,000	135,000	6.750,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
	Valores médios :		123,333	6.166,67
015258	SERVIÇO CONSERTO COM TROCA PEÇAS BOMBA D'ÁGUA VIBRATORIA	50,000	203,000	10.150,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	50,000	178,000	8.900,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	50,000	222,000	11.100,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
	Valores médios :		201,000	10.050,00
029901	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 60 MTS	10,000	1.357,000	13.570,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	1.180,000	11.800,00
	BRENNO MARTINS GOMES	10,000	1.416,000	14.160,00
	Valores médios :		1.317,667	13.176,67
029902	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATE 100 MTS			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	1.679,000	16.790,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	1.460,000	14.600,00
	BRENNO MARTINS GOMES	10,000	1.752,000	17.520,00
	Valores médios :		1.630,333	16.303,33
015260	SERVIÇO CONSERTO BOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA 5CV			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	979,000	9.790,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	852,000	8.520,00
	BRENNO MARTINS GOMES	10,000	1.022,000	10.220,00
	Valores médios :		951,000	9.510,00
015261	REFORMA GERAL DE FOGÃO INDUSTRIAL			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	20,000	1.009,000	20.180,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	20,000	878,000	17.560,00
	BRENNO MARTINS GOMES	20,000	1.053,000	21.060,00
	Valores médios :		980,000	19.600,00
015262	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERTO DE FOGÕES INDUSTRIAIS			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	30,000	588,000	17.640,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	30,000	512,000	15.360,00
	BRENNO MARTINS GOMES	30,000	640,000	19.200,00
	Valores médios :		580,000	17.400,00
015263	SERVIÇO INSTALAÇÃO BOMBA SUBMERSSA ATE 70 MTO			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	30,000	1.037,000	31.110,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	30,000	902,000	27.060,00
	BRENNO MARTINS GOMES	30,000	1.127,000	33.810,00
	Valores médios :		1.022,000	30.660,00
015264	SERVIÇO INSTALAÇÃO BOMBA SUBMERSSA ATE 120 MTO			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	20,000	1.377,000	27.540,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	20,000	1.198,000	23.960,00
	BRENNO MARTINS GOMES	20,000	1.437,000	28.740,00
	Valores médios :		1.337,333	26.746,67
015267	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR E CARGA DE GÁS DE FREEZER E BEBEDOURO			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	40,000	1.163,000	46.520,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	40,000	1.012,000	40.480,00
	BRENNO MARTINS GOMES	40,000	1.214,000	48.560,00
	Valores médios :		1.129,667	45.186,67
015266	SERVIÇO DE CONSERTO, MANUTENÇÃO E REPARO DE FREEZER E BEBEDOURO.			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	100,000	490,000	49.000,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	100,000	416,000	41.600,00
	BRENNO MARTINS GOMES	100,000	520,000	52.000,00
	Valores médios :		475,333	47.533,33
015268	SERVIÇO CONSERTO DE CHAVE BOX			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	60,000	153,000	9.180,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	60,000	130,000	7.800,00
	BRENNO MARTINS GOMES	60,000	162,000	9.720,00
	Valores médios :		148,333	8.900,00
015269	SERVIÇO MÃO OBRA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PORTATÉIS ATÉ 1000WTS			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	70,000	138,000	9.660,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	70,000	120,000	8.400,00
	BRENNO MARTINS GOMES	70,000	144,000	10.080,00
	Valores médios :		134,000	9.380,00
029903	SERVIÇO TROCA TUBULAÇÃO E CARGA DE GÁS FREEZER			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	20,000	1.690,000	33.800,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	20,000	1.470,000	29.400,00
	BRENNO MARTINS GOMES	20,000	1.764,000	35.280,00
	Valores médios :		1.641,333	32.826,67
029904	SERVIÇO DE CONSERTO, MANUTENÇÃO E REPARO DE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	20,000	435,000	8.700,00
	GILMAR E. SPIES LIRELI - ME	20,000	378,000	7.560,00
	BRENNO MARTINS GOMES	20,000	472,000	9.440,00
	Valores médios :		428,333	8.566,67





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180906001

Pag.: 4

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
GILMAR E. SPIES EIRELI - ME					
016904	SERVIÇO REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSSA 2 CV	30,000	856,000	25.680,00	
015240	SERV. REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSSA 03 CV	30,000	941,000	28.230,00	
029898	SERVIÇO REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSSA 05 CV	12,000	1.654,000	19.848,00	
015241	SERVIÇO CONserto MANUTENÇÃO BOMBEADOR 1 A 3 CV	20,000	946,000	18.920,00	
015242	SERVIÇO MANUTENÇÃO BOMBEADOR 03 A 7,5CV	10,000	1.390,000	13.900,00	
015244	SERVIÇO DE CONserto COM TROCA DE CONTACTORA PAINEL DE PROTEÇÃO P/ BOMBAS ATE 3CV	35,000	507,000	17.745,00	
029899	SERVIÇO DE CONserto EXAUSTOR	10,000	330,000	3.300,00	
029900	SERVIÇO REBOBINAGEM DE BOMBA DÁGUA VIBRATORIA	50,000	108,000	5.400,00	
015258	SERVIÇO CONserto COM TROCA PEÇAS BOMBA D' AGUA VIBRATORIA	50,000	178,000	8.900,00	
029901	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 60 MTS	10,000	1.180,000	11.800,00	
029902	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATE 100 MTS	10,000	1.460,000	14.600,00	
015260	SERVIÇO CONserto BOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA 5CV	10,000	852,000	8.520,00	
015261	REFORMA GERAL DE FOGÃO INDUSTRIAL	20,000	878,000	17.560,00	
015262	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONserto DE FOGÕES INDUSTRIAIS	30,000	512,000	15.360,00	
015263	SERVIÇO INSTALAÇÃO BOMBA SUBMERSSA ATE 70 MTO	30,000	902,000	27.060,00	
015264	SERVIÇO INSTALAÇÃO BOMBA SUBMERSSA ATE 120 MTO	20,000	1.198,000	23.960,00	
015267	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR E CARGA DE GÁS DE FREEZER E BEBEDOURO	40,000	1.012,000	40.480,00	
015266	SERVIÇO DE CONserto, MANUTENÇÃO E REPARO DE FREEZER E BEBEDOURO.	100,000	416,000	41.600,00	
015268	SERVIÇO CONserto DE CHAVE BOX	60,000	130,000	7.800,00	
015269	SERVIÇO MÃO OBRA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PORTATÉIS ATÉ 1000WTS	70,000	120,000	8.400,00	
029903	SERVIÇO TROCA TUBULAÇÃO E CARGA DE GÁS FREEZER	20,000	1.470,000	29.400,00	
029904	SERVIÇO DE CONserto, MANUTENÇÃO E REPARO DE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	20,000	378,000	7.560,00	
Total do(s) item(ns) :				396.023,00	
Total geral :				396.023,00	



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180906001

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
016904	SERVIÇO REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSSA 2 CV	30,0000	955,667	28.670,01
015240	SERV. REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSSA 03 CV	30,0000	1.050,667	31.520,01
029898	SERVIÇO REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSSA 05 CV	12,0000	1.874,333	22.492,00
015241	SERVIÇO CONSERTO MANUTENÇÃO BOMBEADOR 1 A 3 CV	20,0000	1.050,000	21.000,00
015242	SERVIÇO MANUTENÇÃO BOMBEADOR 03 A 7,5CV	10,0000	1.552,000	15.520,00
015244	SERVIÇO DE CONSERTO COM TROCA DE CONTACTORA PAINEL DE PROTEÇÃO PI BOMBAS ATE 3CV	35,0000	579,333	20.276,65
029899	SERVIÇO DE CONSERTO EXAUSTOR	10,0000	377,000	3.770,00
029900	SERVIÇO REBOBINAGEM DE BOMBA D'ÁGUA VIBRATORIA	50,0000	123,333	6.166,65
015258	SERVIÇO CONSERTO COM TROCA PEÇAS BOMBA D'ÁGUA VIBRATORIA	50,0000	201,000	10.050,00
029901	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 60 MTS	10,0000	1.317,667	13.176,67
029902	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATE 100 MTS	10,0000	1.630,333	16.303,33
015260	SERVIÇO CONSERTO BOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA 5CV	10,0000	951,000	9.510,00
015261	REFORMA GERAL DE FOGÃO INDUSTRIAL	20,0000	980,000	19.600,00
015262	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERTO DE FOGÕES INDUSTRIAIS	30,0000	580,000	17.400,00
015263	SERVIÇO INSTALAÇÃO BOMBA SUBMERSSA ATE 70 MTO	30,0000	1.022,000	30.660,00
015264	SERVIÇO INSTALAÇÃO BOMBA SUBMERSSA ATE 120 MTO	20,0000	1.337,333	26.746,66
015267	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR E CARGA DE GÁS DE FREEZER E BEBEDOURO	40,0000	1.129,667	45.186,68
015266	SERVIÇO DE CONSERTO, MANUTENÇÃO E REPARO DE FREEZER E BEBEDOURO	100,0000	475,333	47.533,30
015268	SERVIÇO CONSERTO DE CHAVE BOX	60,0000	148,333	8.899,98
015269	SERVIÇO MÃO OBRA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PORTATÉIS ATÉ 1000WTS	70,0000	134,000	9.380,00
029903	SERVIÇO TROCA TUBULAÇÃO E CARGA DE GÁS FREEZER	20,0000	1.641,333	32.826,66
029904	SERVIÇO DE CONSERTO, MANUTENÇÃO E REPARO DE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	20,0000	428,333	8.566,66
			Total :	445.255,26